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The harmony of wood

EVER

WOOD®
ART
A place for gentle reflection and understated warmth. 
Bring tasteful elegance to your household 
with the Ever Series of lifestyle products.
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A place for gentle reflection and understated warmth. 
Bring tasteful elegance to your household 
with the Ever Series of lifestyle products.

EVER ART WOOD®
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EVER ART WOOD : C-System Cladding rectangle 50x30 White Classic

EVER ART WOOD : Material 60x30 Brown Gray EVER ART WOOD : C-System Cladding rectangle 85x30 Chestnut

Gewerbegebiet
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EVER
WOOD®ART

A place for gentle reflection and understated warmth. 
Bring tasteful elegance to your household 
with the Ever Series of lifestyle products.

EVER ART WOOD : U-System Louver 40x100 Natural Pine

EVER ART WOOD : U-System Louver 30x50 Brown Ebony EVER ART WOOD : CT-System Louver 30x50 Blue Birch
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EVER ART WOOD : Louver reversible Unit Black Ebony

Eingangsgestaltung

EVER ART WOOD : C-system Cladding rectangle 30x50 Black Ebony EVER ART WOOD : Material 60x30 Dark Pine
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EVER
WOOD®ART

A place for gentle reflection and understated warmth. 
Bring tasteful elegance to your household 
with the Ever Series of lifestyle products.

C-System Wandverkleidung
Das C-System ist ein zweiteiliges 
Befestigungssystem. Es wird direkt an 
den Strukturen des Gebäudes befestigt, 
somit sind keine Schrauben zu sehen.
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EVER ART WOOD : Material Brown Ebony

EEVER ART WOOD : U-System 30x50 White Classic EVER ART WOOD : Material round board 100 Brown Ebony

Apartment

EVER ART WOOD : Louver unit 30x50 Dark Pine
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EVER
WOOD®ART

A place for gentle reflection and understated warmth. 
Bring tasteful elegance to your household 
with the Ever Series of lifestyle products.
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EVER ART WOOD : Material 60x30 Chestnut

EVER ART WOOD : Material Rusty Dark

EVER ART WOOD : Material Dark Pine, Brown Ebony

Garten & Außenbereich

EVER ART WOOD : Louver Unit 30x60 Brown Ebony
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EVER

WOOD®
ART
A place for gentle reflection and understated warmth. 
Bring tasteful elegance to your household 
with the Ever Series of lifestyle products.
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EVER ART WOOD : Lighting face Black Ebony 

EEVER ART WOOD : Lighting face Dark Pine 

Leuchtende Oberfläche
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EVER

WOOD®
ART

Die charakteristischen Eigenschaften von Holz werden 
originalgetreu in Aluminium reproduziert. Dieses langlebige 
und wetterfeste Material wird im Laufe der Zeit nicht korro-
dieren oder verblassen, sodass Sie lange Freude an der 
zeitlosen Schönheit haben. Wählen Sie aus einer Vielzahl 
von Designs um Ihren Garten kunstvoll zu gestalten.

Die Schönheit des Ausdrucks wird durch 
die fachliche Erfahrung von Takasho erzielt.

THE FINEST DETAILS

Design
Wir bieten Ihnen eine große 

Auswahl von 67* verschiedenen 
Designmöglichkeiten an.

Aussehen
Die Strukturen sind 

natürlichen Materialien 
nachgebildet.

Prozess
Die Folien überlappen an einer 

Stelle für einen nahtlosen 
Übergang.

Witterungs-
beständig

Wir sind stolz auf unsere 
40-Jährige Erfahrung.

Ein seit 2002
montiertes.

Zum Vergleich 
ein im Jahr 2015 
neu produziertes 

*Stand 2020

das Verblassen 
der Farbe 

auf 

und auf das Einreißen 
der Profile

1.
2.

JAHRE
GARANTIE
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White ClassicNatural ClassicGreen ClassicBrown ClassicKyoto
series

Designs
4 Classic

series
Designs
4 

Anders als nicht glänzende Oberflächen zeigt diese 
Produktserie eine natürliche Oberflächenstruktur.

Metal
series

Designs
5

Kyoto Kare Iro

Kyoto Kara Iro

Kyoto Kuro Cha

Kyoto Kaki Cha

Japanese
series

Dark Vibrato Shine Stainless Rusty Dark Rusty Copper Gritter Silver

Naguri Chestnut

Designs
2 

Die Wood Serie von Takasho hat
ein natürliches Aussehen, welches
es zu einem idealen Baumaterial
macht. Dadurch, dass es sich hierbei
um Aluminium Verbundplatten
handelt, werden Probleme vermieden,
welche aus der Verwendung von
natürlichen Materialien entstehen,
wie z.B. die Korrodierung oder der
natürliche Verfall.
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White Granite

Walnut Black Ebony Brown Ebony

Slate

Travertine

Light Oak Natural Wood

Brown Gray Dark Zebra

Ivory WoodRed Wood Natural Pine White Pine

Acty Oak JarrahSpring Oak

Red Granite

Charcoal Gray Dark Pine

White Classic* Natural Classic* Green Classic*

Green PineBlue PineBrown Classic*

Yellow BirchBlue BirchOrange Birch

WOOD
TEXTURE

STONE
TEXTURE

Light Zebra

White Marble Sepia Marble

*Eine sich natürlich anfühlende Oberfläche

EVER ART ®WOOD
Verschiedene Designmöglichkeiten
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*Eine sich natürlich anfühlende Oberfläche

EVER ART ®WOOD
Verschiedene Designmöglichkeiten

Sunahada White

Naguri* Sesame Bamboo

Ryusen Loess

Green Bamboo Antique Bamboo

Chestnut* Hinoki

Black CharcoalRusty Dark* Rusty Copper* Glitter Silver*

Matt Light Gray Matt Dark GrayMatt White

Dark Vibrato* Shine Stainless*

Matt Black

METAL
TEXTURE

KYOTO
TEXTURE

JAPANESE
TEXTURE

Straw

Juraku WhiteJuraku Loess

Ryusen White Sunahada LoessStainless

Kyoto Kaki Cha*Kyoto Kuro Cha*

Kyoto Kara Cha* Kyoto Kare Iro*

Rusty Copper image

Naguri image
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Aluminium Profile

40x20xL3700

Größe in mm

t:2.0mm 50x30xL4000

Größe in mm

t:1.0mm 60x30xL4000

Größe in mm

t:1.7mm

Aluminium Profile

EVER ART WOOD MATERIAL

20x20xL1800

Größe in mm

t:1.2mm

60x30xL4000

Größe in mm

t:1.2mm 85x30xL4000

Größe in mm

t:2.0mm 85x30xL4000

Größe in mm

t:1.0mm 30x50xL4000

Größe in mm

t:1.2mm

60x60xL4000

Größe in mm

t:2.0mm40x40xL4000

Größe in mm

t:1.5mm 85x85xL4000

Größe in mm

t:2.5mm

100x100xL4000

Größe in mm

t:2.5mm 21x43xL4000

Größe in mm

t:3.0mm

75x75xL4000

Größe in mm

t:2.0mm

Rechteck
40x20

Vertikales Lamellen Design

Rechteck
40x20

Horizontales Lamellen Design

 Montage

85

85

100

10
0

60

60

75

75

43

6.5

21

40

40

40

20

20

20

50

30

50

30

60
30

60

30

85

30

85

30

*enthält eine 
  Kunststoffkappe.

x1*

*enthält eine 
  Kunststoffkappe.

x1*

*enthält eine 
  Kunststoffkappe.

x1*

*enthält eine 
  Kunststoffkappe.

x1*

*enthält eine 
  Kunststoffkappe.

x1*

*10 JAHRE
GARANTIE
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EVER ART WOOD MATERIAL

Aluminium Profile

ø90xL4000 t:2.0mm

ø60xL4000 t:1.7mm

ø80xL4000 t:2.0mm

ø22xL4000

Größe in mm

t:1.0mm

ø30xL4000 t:1.0mm

ø40xL4000 t:1.7mm

ø80

ø90

ø60

ø40

ø30

ø22

Kundenspezifische vakuumversiegelte
Endkappen um das Aluminium Profil

wie Echtholz wirken zu lassen.

*10 JAHRE
GARANTIE
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90x42xL4000

Größe in mm

t:1.3mm

C-System Wandverkleidung

EVER ART WOOD MATERIAL

100x12xL4000

Größe in mm

t:1.0mm44x15xL3650

Größe in mm

t:1.0mm

12

15

44

30x15xL3650

Größe in mm

t:1.0mm

30

15

12

30x10xL3650

Größe in mm

t:1.0mm

12

30

10

30x15xL3650

Größe in mm

t:1.0mm

30

12

15

22x15xL3650

Größe in mm

t:1.0mm

22

12

15

90

42

100

12

100x100xL4000

Größe in mm

t:1.2mm

100

10
0

44.5x15xL3650

Größe in mm

t:1.0mm

40x20xL3650

Größe in mm

t:1.0mm 40x40xL3650

Größe in mm

t:1.0mm 50x100xL3650

Größe in mm

t:1.5mm50x50xL3650

Größe in mm

t:1.5mm

24x27xL3650

Größe in mm

t:1.0mm 30x30xL3650

Größe in mm

t:1.2mm

24

27

30

30

40

20

40

40

50

50

50

10
0

44.5

12

15

*10 JAHRE
GARANTIE
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U-SYSTEM
Die hochwertig laminierten 
Aluminium ProfileEVER ART WOOD®
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U-System  Befestigung

Endkappe

Available for all sizes

Größe in mm

t:1.5mm

Farbe

BrownWhite Black

Material: Stahl/lackiert

20

40

60

20

80

20

10
0

20

25

50

25

60

80
25

10
0

25

30

50

30

60

30

75 80

30

10
0

30

15
0

30

40

40

60

40

80

40

10
0

40

50

50

50

60

50

10
0

15
0

50

75

75

20x100 PT-15

20x60 PT-15

PROFILE 20

20x40

Größe in mm

PT-15

20x80 PT-15

105

150

210

130

MOQ(m)

30x150 PT-25

30x80 PT-25

30x60 PT-25

PROFILE 30

30x50

Größe in mm

PT-25

30x75 PT-25

30x100 PT-25

60

120

140

155

125

100

MOQ(m)

25x60 PT-15

25x100 PT-15

PROFILE 25

Größe in mm

25x50 PT-15

25x80 PT-15
150

110

175

125

MOQ(m)

40x100 PT-25

40x60 PT-25

PROFILE 40

40x40

Größe in mm

PT-25

40x80 PT-25

90

130

155

110

MOQ(m)

50x150 PT-40

50x60 PT-40

PROFILE 50

50x50

Größe in mm

PT-40

50x100 PT-40

55

125

125

75

MOQ(m)

PROFILE 75

75x75

Größe in mm

PT-40 60

MOQ(m)

U-System PROFILE 20 U-System PROFILE 25

U-System PROFILE 30

U-System PROFILE 40

U-System
PROFILE 75U-System PROFILE 50

Montage

M12 Anker

M10×20

L Formbefestigung

Unterkon-
struktion

EVER ART WOOD MATERIAL

U-System  Aluminium Unterkonstruktion

50x50xL3900 150

50x50xL4000 100

50x50xL3960 60

50x50xL4000

Größe in mm

50

50x50xL4000 80

50x50xL4000 125

BA

50

30

25

40

62.5

50x50xL4000 200

75

100

Die Farbe des Laminates kann man
so bestimmen, dass sie mit der Farbe

der Profile übereinstimmen.

Halterung

PT-25

Größe in mm

PT-40

Material: Edelstahl SUS304

Code

L25

L40

Schwammpfropfen

PT-15

Größe in mm

Material: Edelstahl SUS304

Code

L50

Sponge

Die Aluminiumverkleidungen können 
bei der Montage vorübergehend in 
jeder Position befestigt werden mit 
Hilfe eines Schwammpfropfen. 

Die Halterung kann auch nach dem 
Anhängen der Lamellenkappe 
montiert werden.

Fitting

Fitting

Fitting

Fitting

Fitting

Fitting

B
A

Schrauben & Mutter Set

M10x20

Größe in mm

Material: Edelstahl SUS304

L Formbefestigung

50x50x70mm

Größe in mm

t:4.0mm

Material: Aluminium

Verfügbar für alle Größen

Größe in mm

t:2.0mm

Material: Aluminium/laminiert

U-System Abdeckung

Schraube

Endkappe

PT-15

Profile

PT-25,
PT-40

Endkappe

Schraube
Verbinden Sie die Lamellenver-
kleidung mit der Befestigungs-
schiene indem Sie diese um 90 
Grad drehen. Schließen Sie die 
Lamellenverkleidungen mit der 
Endkappe ab.

Für PT-15 Für PT-25,40

Profile

Halterung

Unterkon-
struktion

Abdeckung

Spezielle Intervalle (A&B) sind auch verfügbar.

*10 JAHRE
GARANTIE
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6×75

85x170

85x170

Befestigung für 85x170

Eckverbinder Set

Bezeichnung

Eckbefestigung

Für 75x75

Bezeichnung

Für 85x85

Für 100x100

Für 120x120

EVER ART WOOD MATERIAL

Verbindungsstück
Material zu Material

Für 100x10

Bezeichnung

Für 150x10

Für 120x13

Für 50x30

Für 60x30

Für 60x60

Säule zu Material

Für 40x20

Description

Für 50x30

Für 60x30

Für 60x60

Rahmen zu Rahmen

Für Rahmen

Bezeichnung

Eckverbindung

Für 50x30

Bezeichnung

Säule

Material
30×50Verbindung

Schrauben
4×19

Schrauben
4×50

Material: ABS

Schraube
Für das Material

Screw 4x19 

Bezeichnung

Screw 4x25 

Screw 4x50 

Der Schraubenkopf ist in der Farbe 
nach Ihrer Wahl lackiert.

Reparatur Laminat
Für das Material

Aufklebbar B280xL1000mm

Bezeichnung

Aufklebbar ø15mm x10 pcs

Begrenzte Farben verfügbar.
Bitte kontaktieren Sie uns bei Bedarf.

material: Stainless steel

Gebäudeverbinder

Eckverbinder

Gebäudeverbinder Set

Eckverbinder Set

Material: Aluminium/ eloxiert

Material: edelstahl SUS304

Keine Löcher bei
der Lieferung

Einstellvorrichtung

Innenbefes-
tigungssatz

Louver

Die Befestigungen machen es 
auf Ihre Spezifikationen einfach.

回転

スライド

Drehen !

Schieben !

Material: Aluminium/ eloxiert

Einstellvorrichtung

B18.5xT90xL4000

Größe in mm

Schiene

18
.5

90

Inner
fixing

Adjuster
basement

Innenbefestigungssatz

Für 75x75

Bezeichnung

Für 85x85

Für 85x170

Für 100x100

Für 120x120

 MontageDreh- & Schiebesystem

Eckbefestigung

 Montage

Gebäudeverbinder Set

Verbindungsstück 85x170

Für 50x30

Bezeichnung

Für 85x30

Für 100x12

Für 20x20

Für 30x15

Endkappe

Für 100x10

Bezeichnung

Für 150x10

Für 120x13

Für 75x8

Für 85x15

Für 150x20

Für 200x20

Für 18x12

Für 40x12

Für 80x12

Für 102x12

Für 20x20

Bezeichnung

Für 40x20

Für 50x30

Für 60x30

Für 85x30

Für 40x40

Bezeichnung

Für 60x60

Für 75x75

Für 85x85

Für 100x100

Für 120x120

Für 85x170
Detailarbeit
Realistische Baumringe

Material: ABS

Für 30x10

Für 90x42

Für 44x15
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Rahmen für die leuchtende Oberfläche Beleuchtungsschlitz

EVER ART WOOD MATERIAL

H1800

75x75xH1800

Größe in mm

ca. 2.2W

Profil Farbe
Dark Pine

Brown Ebony

Black Ebony

Kyoto Kaki Cha

H850

75x75xH850

Größe in mm

ca. 0.7W

H2000

75x75xH2000

Größe in mm

ca. 2.5W

 LED Farbe
Warm White

Blue

White

Profil Farbe
Dark Pine

Brown Ebony

Black Ebony

Kyoto Kaki Cha

 LED Farbe
Warm White

Blue

White

 Lighting Face Frame

H2250

Größe in mm

H2800

H2250

H2800

H2250

H2800

H2250

H2800

B2000

B2700

B4000

B6000

 Zusätzlich benötigen Sie noch ein Takasho LEDIUS LOWVOLTAGE  SYSTEM Kit.  Zusätzlich benötigen Sie noch ein Takasho LEDIUS LOWVOLTAGE  SYSTEM Kit.
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Lichter, die sich in die Landschaft einfügen.
EVER ART LIGHT®

53
Designs

Nur 
drücken

Unsichtbare 
Befestigung

 Zusätzlich benötigen Sie noch ein Takasho LEDIUS LOWVOLTAGE  SYSTEM Kit.

EVER ART WOOD material
Durch die Verwendung der gleichen Textur von 
EVER ART WOOD können Sie den Außenbereich, den 
Garten und die Beleuchtung aufeinander abstimmen.

Beliebige Höhe
Das Aluminiummaterial lässt sich leicht zuschneiden 
und so in der Höhe perfekt den Gegebenheiten der 
Gartenlandschaft anpassen.

Einfache Konstruktion
Der komplett wasserdichte Beleuchtungs-
kopf ist einfach auf der Aluminiumsäule 
anzubringen.

Mehr Informationen finden Sie im LEDIUS Katalog.

mit der Natur mit den Farben mit dem Design

Individuelle Gestaltungsmöglichkeiten in Einklang 
mit Architektur, Garten und Außenbereich

Textur
Die Textur verschmilzt 
mit der Landschaft

Höhe
Passen Sie die Höhe der 
Aluminiumpfosten je nach 
Standort an die Gegebenheiten 
an.

Ausrichtung des Lichts
1. rundherum
2. nach unten
3. abnehmender Lichtkegel

Beton und Mörtel für alle Untergründe geeignet Erde
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Takasho Co.,Ltd.
20-1, Minami-akasaka, Kainan, Wakayama, 642-0017, Japan

TEL : +81-(0)73-486-2533
FAX : +81-(0)73-486-2563

email :takasho-global@takasho.co.jp
Web : https://takasho.co.jp

Takasho Co., Ltd. Zweigniederlassung EU
Max-Eyth Straße 2, 74405 Gaildorf-Unterrot, Germany

TEL : +49-(0)7971-9688-0
FAX : +49-(0)7971-9688-20

email :kundenservice@takasho.de
Web : https://www.takasho.de
            https://alu-artport.de

Takasho Vietnam Office
The 4C floor of 86 Xuan Thuy St. Thao Dien Ward, 

District 2, HCMC, Vietnam
TEL : +84-(0)8-6656-1648
FAX : +84-(0)8-6656-1648

Takasho Shanghai Office
Flat 25G, No379, Pudong(S) Rd., Shanghai China, 200120

TEL : +86-21-3383-1280
FAX : +86-21-3383-1279

Takasho Korea Branch Office
718-1 Doil Dong, Pyoungteck City, Kyounggido, Korea, 459-090

TEL : +82-31-662-6884
FAX : +82-31-662-6885

email : takasho-global@takasho.co.jp
Web : http://www.takasho.co.kr

Takasho Australasia Pty.Ltd.
32, Mickle street Dandenong South Victroia 3175, Australia

TEL : +61-3-9706-4438
FAX : +61-3-9706-4439

email :ahogg@takasho.com.au
Web : http://www.takasho.com.au

Takasho Garden Living India Pte. Ltd.
E-17, Siddhi Vinayak Towers,Behind DCP Office, Off. S. G. 

Highway,Makarba, Ahmedabad 380 051Gujarat, India
TEL :+91-79-4898-251

email :customerservice@takasho.in  

Hongkong Takasho Holdings Co., Ltd.
8/F., Richmond Comm. Bldg.109 Argyle St., Mong Kok,

Kowloon, Hong Kong
TEL :+86 792-481-5673

Jiangxi Takasho Import-Export Trade Co.,Ltd.
Jiujiang Takasho Gardening Product Co.,Ltd.

South Garden, Gold Industry Garden, Ruichang City, 
Jiangxi Province, China, 332200

TEL : +86-(0)792-4815788
FAX : +86-(0)792-4815675

VegTrug Limited
2 Crown Gate, Wyncolls Road Severalls 

Business Park Colchester, 
Essex CO4 9HZ United Kingdom

TEL : +44-1206-230025

VegTrug USA Inc.
208 Progress Drive

Montgomeryville
PA 18936 United States of America

TEL : +1-(888)-908-2008
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